
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANiA 

Protocollo Generale 
uNIvERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA O tA 2uZ 

IL DIRETTORE GENERALE 

o Vista la legge n. 168 del 9  maggio 1989 e ss.mm.ii.; Rp drtI fl 

o Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 
o Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
o Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 
o Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 4  gennaio 2016 e ss.mm. e, in particolare, gli artt. 55  e seguenti; 
o Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 deI luglio 2022; 

• Vista la nota prot. n. 21038 del 18 gennaio 2023, con la quale è stato assegnato a questa Area il budget 
per l'anno 2023 e sono state comunicate le procedure necessarie per l'autorizzazione alla spesa; 

o Visto il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione di Ateneo nell'adunanza del 30 marzo 2023, e il relativo elenco dei Responsabili 
Unici del Procedimento nominati per ogni singola iniziativa; 

o Vista la nota istruttoria prot. n. 148294 del 29 maggio 2023, con la quale il dirigente dell'Area dei 
Servizi Generali ha richiesto l'autorizzazione alla spesa presunta di € 6.000,00, comprensiva di IVA al 
22%, per l'acquisto di n. 2 biotrituratori/cippatori portatii e accessori per le attività di manutenzione 
degli spazi a verde di Ateneo; 

o Considerato che la spesa complessiva presunta potrà trovare copertura economica sul budget 2023 

dell'Area dei Servizi Generali, C.R. 62624, ca.co. Ji4, intervento "Fornitura di attrezzature 
professionali per manutenzione spazi a verde" - riclassiflcazione finanziaria 21034009, previo storno 
dall'intervento "Noleggio automezzi elettrici furgonati per le attività di manutenzione spazi a verde", 
ca.co. Co3 - riclassificazione finanziaria 15088706; 

o Visto che la suddetta spesa non rientra nell'ambito del Programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2023/2024; 

• Considerato che è necessario procedere all'individuazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

DECRETA 

• È autorizzata la spesa proposta dal dirigente dell'Area dei Servizi Generali con nota istruttoria prot. n. 
148294 del 29 maggio 2023, relativa all'acquisto di n. 2 biotrituratori/cippatori portatili e accessori 
per le attività di manutenzione degli spazi a verde di Ateneo; 

o La spesa complessiva presunta di € 6.000,00, comprensiva di WA al 22%, graverà sul budget 2023 

dell'Area dei Servizi Generali, C.R. 62624, ca.co. J14, intervento "Fornitura di attrezzature 
professionali per manutenzione spazi a verde" - riclassificazione finanziaria 21034009, previo storno 
dall'intervento "Noleggio automezzi elettrici furgonati per le attività di manutenzione spazi a verde", 
ca.co. Co3 - riclassificazione finanziaria 15088706; 

o La Dott.ssa Donatella Criscione è nominata Responsabile Unico del Procedimento ai sensi defl'art. 31 
del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

• Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) per la cura degli atti 
consequenziali. 

Catania,  

Il Diretti½'Ge raIe 
Prof. Giovalu'aWia 

Università Catania Prot. n. 0148919 del 30/05/2023 - [UOR: FINANZE - Classif. X/4]



N 
z 

Cordiali saluti 

N 
z 
Al 

Università Catania Prot. n. 0148294 deI 29/05/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4J 

uNIvERsrrÀ 

degli STUDI 
di CATANIA 

Area dei Servizi Generali 

   

Prot. n. 

 

Catania, 29 maggio 2023 

Al Direttore Generale 

 

E, p.c., Al Dirigente 
Area Centrale Unica di 
Committenza 

Al Dirigente 
Area Finanziaria 

Oggetto: Acquisto di n°2 biotrituratori/cippatori portatili e accessori per le attività di 

manutenzione degli spazi a verde di Ateneo. Nota istruttoria. 

Con riferimento alle attività di manutenzione delle aree a verde di Ateneo eseguite dal personale operativo strutturato 

presso la scrivente Area e al fine di ridurre gli ingombri dei materiali derivanti da sfalci e potature e migliorare la gestione 

dei rifiuti, l'Ing. Enrico Parrinello, Responsabile dell'U.O. "Spazi a Verde, Logistica e Security", ha rappresentato l'esigenza 

di dotare le squadre operative di n.n biotrituratori/cippatori trasportabili di piccole dimensioni (uno da destinare alla 

gestione del prodotto presso il Monastero dei Benedettini, l'altro da utilizzare presso le diverse sedi dell'Ateneo). 

Sulla base di dette caratteristiche, sono state individuate le tipologie di macchine, complete di accessori, riportate di 

seguito: 

o n. i Biotrituratore/cippatore trasportabile con ruote, alimentazione a benzina da 13 CV - Diametro massimo 

trinciabile 80 mm - o. 2 lame e n. 8 martelli -dimensioni trinciato 2/3 cm; 

Accessori  — terza ruota carrello traino - n 2 lame di ricambio per biotrituratore - Kit 8 martelli ricambio — n.i 

controlama di ricambio per biotrituratore - setaccio sminuzzatore da 10 mm per biotrituratori. 

n. i Biotrituratore/cippatore trasportabile con ruote, alimentazione a benzina da 7  cv - Diametro massimo 

trinciabile 60 mm - o. 2 lame e n. 8 martelli -dimensioni trinciato 2/3 Cm; 

Accessori  — terza ruota carrello traino - n 2 lame di ricambio per biotrituratore - Kit 8 martelli ricambio — n.i 

controlama di ricambio per biotrituratore - setaccio sminuzzatore da 15 mm per biotrituratori. 

Per l'acquisto delle suddette attrezzature, sulla base di indagini di mercato, è stato stimato un costo complessivo di € 

4.918,03 oltre IVA al 22%. 

La spesa complessiva presunta di € 6.000,00, comprensiva di IVA al 22%, potrà trovare copertura economica sul 

budget 2023 dell'Area dei Servizi Generali, C.R. 62624, ca.co. Ji4, intervento "Fornitura di attrezzature professionali per 

manutenzione spazi a verde" - riclassificazione finanziaria 21034009, previo storno dall'intervento "Noleggio automezzi 

elettrici furgonati per le attività di manutenzione spazi a verde" ca.co. Co3 - riclassificazione finanziaria 15088706. 

Considerato, inoltre, che la suddetta spesa non rientra nell'ambito del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2023/2024 e che, quindi, è necessario procedere all'individuazione del Responsabile Unico del Procedimento, lo stesso 

viene individuato nella persona della Dott.ssa Donatella Criscione. 

Ciò premesso, considerata la rilevanza delle attività di manutenzione degli spazi a verde di Ateneo, si chiede di voler 

autorizzare la spesa complessiva presunta di € 6.000,00, comprensiva di IVA al 22%. 

) 

Si allega schema di decreto di autorizzazione. 
FAP.S.E.Ma. A.R.1.T. Rettore 

)C.U.C. , U.PC.T. Direttore 
ACRI. ._LLSF'F'.R. 0r9. Cofle9iaìi 
A.G.R. SSR 'J.Q.C.Pj',. Seret. RetI. 
A.SI. — 5.0.5. SP Pre&. Qualità 
A.T.M. S.Cì.S. RG Nucleo di Vai. 
A.G.A.P. SSC. Revisori 

$C.O.F.  
C.L.A. 

IJ.L.A. CAPIT. 
A.DI. !3RIT 

,A.RI. J AZIENJOA AGR. Cm. A.P. 
AR. CtiTGANA 

Area dei Servizi Generali 
Torre Biologica - Via 5. Sofia, 97,  95123 Catania 


	Page 1
	Page 2

